L. 3. γ'. Ἐνερήθη τις τοῦ πρόγαμα διαφέρον ἐλάττονι τῶν
εἰκοσιπέντε ἔνιαντῶν, ὃ δὲ ἐλάττων ἐστρατεύσατο. καὶ
μετὰ τὴν στρατείαν προσῆλθε βασιλεῖ, δέδμενος, μηδὲν
ἀδικηθῆναι, ἐξ ὧν ὁ ἔτερος ἐνερήθη τὸ προσῆκον αὐτῷ
πρόγαμα, εἰ καὶ ἔφθασεν ἔκεinos πληρῶσαι τὴν διὰ χοή-
σεως κυριότητα. πόλις τοῦτον οὖν ἀντιγράψει ὁ βασι-
λεὺς οὗτος. ^{p)} Εἳν ἐτὶ ἐλάττων ὑπάρχῃς τῶν εἰκοσιπέντε
ἔνιαντῶν, ἢ νῦν μὲν μείζων ὑπάρχεις, ἐτὶ δὲ ἐλάττων
ὑπάρχων ἐστρατεύσω, τὸ ονυματῶς καὶ ἀδικόπως φυ-
λάττεοθαί σοι τὴν τῆς ἀποκατάστασεως ἐνεργεσίαν οὐ
συγχωρεῖ διὰ τὴν διὰ χοήσεως δεσποτείαν ἀδικηθῆναι.

L. 4. δ'. Ωςπερ οἱ τῶν ἐλαττόνων κληρονόμοι τὴν ἀρ-
μόσασαν τοῖς τελευτήσασιν ἀποκατάστασιν ἔχοντιν,
οὕτως καὶ οἱ τῶν διὰ πρόγαμα δημόσιον ἀπολιμπανομέ-

TITULUS XXXIV.

De temporibus eorum, qui in integrum
restituuntur, tam minorum, quam aliarum
quarundam personarum, quae in hereditatem
eorum restitui possunt.

I. Minor quidam annis vigintiquinque militaverat,
et durante militia tam annum vicesimum quintum,
quam plures alios egressus erat. Cum militia rediisse-
set, restitutionem petere volebat eorum nomine, qui-
bus in minore aetate circumscriptus fuisse. Ei igitur
Imperator hoc modo rescripsit: Toto militiae
tempore restitutionis tempus tibi ademtum non est,
sed quantum tempus post quintum et vicesimum an-
num habere ad restitutionem debebas, tantum tibi su-
perest, postquam militia dimissus es, iuxta rationem
iuris.

II. Patre intra minorem XXV annis aetatem vel
etiam post impletos vigintiquinque annos, nondum
autem exacto utili anno, mortuo, filius eius in pote-
state ei heres extitit. Et filius quidem idemque heres
patris minoris, cum adhuc minor XXV annis esset,
aut hanc aetatem quidem implevisset, supereret autem
ei tempus ad petendam restitutionem iure here-
dis, in quibus pater eius circumscriptus fuerat, mili-
tiae nomen dederat. Cumque longum tempus in mi-
litia transegisset, venit, restitutionem adversus ea
petere volens, in quibus pater circumscriptus fuerat.
Ei igitur constitutio in hunc modum rescribit: Si
intra legitimam aetatem, vel ea impleta, nondum au-
tem exacto tempore ad restitutionem praestituto pater
tuus in fata concessit, tuque ei heres extitisti, et intra
XXV annos, vel post eam aetatem intra id tempus,
quod ad in integrum restitutionem patri tuo defuncto
supererat, nomen tuum militiae dedisti, Praeses pro-
vinciae causa cognita per in integrum restitutionem
ex persona defuncti subvenire tibi providebit.

III. Possidebat quis rem ad minorem vigintiquin-
que annis pertinentem: minor autem militiae nomen
dederat. Militia functus Imperatorem adit postu-
lans, ne damnum pateretur ex eo, quod alias rem ad
se pertinentem possideret, licet ille usucaptionem ante-
tea implevisset. Ei igitur in hunc modum Imperator
rescribit: Si intra annos vigintiquinque adhuc con-
stitutus es, vel nunc maior quidem existis, sed cum
adhuc minor essem, militiae nomen dedisti, continuo
et sine interruptione servatum tibi restitutionis bene-
ficium non patitur per usucaptionem te damno affici.

IV. Sicut minorum heredes restitutionem, quae
defunctis competit, habent, ita et eorum, qui rei-
publicae causa absunt, successores in restitutionem

c) ἀποκαθισταμένων μεριτο addit index titulorum Coisl. Deest apud Fabr. et Theod. Ceterum male Graeci inscriptio-
nem tituli reddiderunt; maxime claudicat illud τῶν ἀποκαταστῆναι δυναμένων εἰς τὴν κληρονομίαν αὐτῶν. d) Cap. 2. totum
habet Theod. e) Theod. εἰκοσιπέντε, hic et postea. f) Theod. ὅτι πρ. τοι. Male. g) μέν, quod deest apud Fabr. iure
addit Theod. h) Theod. κληρονόμω. i) αἰτήσαι deest apud Theod. k) μέν addit Theod. Deest apud Fabr. l) εἰς Fabr.
Deest apud Theod. m) Theod. περιλιμπάνετο. n) τοῦ τελευτήσαντος deest apud Theod. o) Theod. προνοεῖ.